

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZENI:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela rycze o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Japończycy pogwałcili eksterytorialność koncesyj Przed walną bitwą z armią nankińską Pożar w Chinach wciąga państwa europejskie

LONDYN 2-8 Wielkie wrażenie i poważne niepokojenie wywołały w sferach międzynarodowych wiadomości o pogwałceniu przez wojska japońskie praw koncesyj międzynarodowej w Tientsinie. Wczorajsze informacje spowodowały wzrost zainteresowania mocarstw wypadkami w Chinach.

Najpoważniejszego konfliktu doszło w sprawie międzynarodowym W związku z operacjami wojennymi wydany został rozkaz przemarszu wojsk przez most międzynarodowy. Przybyły oddział japoński miał jednak respektować tego za dnia a gdy 6 żołnierzy francuskich nie stawiać im opór, zostali rozbrojeni.

Żołnierzy zdołało się wyrwać z rąk japończyków zabarykadowali się oni w sali dworca. Wywiązała się krótka walka podczas której sierżant francuski i szeregowiec zostali ranni. Japończycy dopiero po 6 godzinach udzieliili im pomocy.

Japończycy zastrzyli się jeszcze bardziej. Mimo protestów konsula francuskiego nie oddali broni i ekwipunku. Władze francuskie nie oddały broni i ekwipunku.

WYKONANIE KONCESJI

Japończycy nie ograniczyli się jednak do tego. Władze japońskie opanowały most międzynarodowy i wstrzymały samochody z przetrzymując je do koncesji francuskiej a oddziałami francuskimi, wzywającymi w odległym o kilka kilometrów arsenale.

Władze międzynarodowe zostały pośrednio operacjami japońskimi. Chińczycy zamierzali zniszczyć bramę wiodącą do koncesji japońskiej oraz zniszczyć szereg ważnych obiektów strategicznych. Manewr ten był pomyślany, wskutek niezdeterminowania oddziałów chińskich nie udało się jednak.

Władze międzynarodowe przez atak japończyków znaleźli się w trudnej sytuacji i chcieli przezwyciężyć przez koncesję francuską aby nie stracić zaatakować Chińczyków. Po tym jak na moście musieli z tego zrezygnować, wczoraj próbowały przejść przez most angielską a gdy i to się spotkało z oporem ze strony konsula W. Brytanii, wzywającymi przez koncesję włoską i francuską. Władze międzynarodowe znalazły się w stronę obsadzonego dworca Chińczyków przez koncesję japońską. Władze międzynarodowe odbyło się bez zezwolenia konsula francuskiego. Władze międzynarodowe złożył protest z powodu pogwałcenia eksterytorialności koncesji.

WYKONANIE NA TERENACH KONCESJI

LONDYN 2-8 W niektórych dzielnicach Chin mimo że opanowane one zostały przez wojska japońskie ukrywają się małe oddziały partyzantów chińskich. Większe oddziały znajdują się w b. koncesji

austriackiej którą Japończycy ostrzeliwali z dział.

Mieszkańcy b. koncesji niemieckiej pośpiesznie uciekają ze swych domów. Bombardowanie dzielnicy Ksiaolin sąsiadującej z koncesją, gdyż znajdują się tam oddziały chińskie które zniszczyć miały japońską przędzalnię bawełny.

W południowej części miasta Japończycy wysadzili w powietrze kilkanaście domów w których ukrywać się mieli partyzanci chińscy dokonywujący w nocy napaść na posterunki japońskie w mieście.

OKO W OKO Z ARMIĄ NANKIŃSKĄ

LONDYN 2-8 W ogólnej sytuacji strategicznej nie zaszły zasadnicze zmiany. Kawaleria japońska i samoloty ścigają drobne oddziały 37 i 38 dywizji chińskiej. Pod Liu Li Ho Japończycy natknęli się po raz pierwszy na przednie strażnice armii nankińskiej która znajduje się już na terenie Chin północnych.

Szczególnie silne oddziały nankińskie skoncentrowane zostały na północ od Pao TingFu. Wojska te umacniają się na pozycjach budowanych po obu stronach kolei Pekin Hankou. Koła chińskie spodziewają się że w najbliższych dniach dojdzie na

tym obszarze do działań wojennych na wielką skalę.

JAPONCZYCY BOMBARDUJĄ MIASTA I POCIĄGI

NANKIN 2-8 Pao Ting-Fu było wczoraj celem trzykrotnych ataków powietrznych bombowców japońskich. Bombardowanie uszkodziło urządzenia stacji kolejowej. Jedną z bomb trafiła w pociąg przepelniony żołnierzami niszcząc 4 wagony. Samoloty ostrzeliwały z karabinów maszynowych ulice miasta.

Od wybuchu bomb zapalających wybuchło w mieście kilka pożarów. W drodze powrotnej do swych baz lotnicy japońscy zbombardowali pociąg na linii Pekin — Hankou powodując śmierć 40 pasażerów.

ARMIA KOMUNISTYCZNA PRZECIW JAPONI

NANKIN 2-8 Nastroje antyjapońskie w całym Chinach przybierają na sile. Z prowincji Szantung uciekli wszyscy obywatele japońscy chroniąc się do Tsingtau skąd odjeżdżają na Formozę lub do Japonii.

W obawie przed ostrzeliwaniem miasta przez Japończyków uciekają z Tsingtau również Chińczycy. Kolejami okrętami i wozami opuściło wczoraj miasto 20 tys.

ORGIA SPEKULACJI W JAPONII

TOKIO Bojkot towarów japońskich w Chinach a szczególnie wyrobów włókienniczych spowodował gwałtowny spadek akcji tych przedsiębiorstw na giełdzie tokijskiej. Zniżkowe również i inne akcje nawet nawigacyjne dla których nastąpiła najlepsza koniunktura. Zniżka ta tłumaczona jest obawą przed wprowadzeniem przez rząd ścisłej kontroli nad towarzystwami nawigacyjnymi i ważnymi dla celów wojennych dziedzinami przemysłu.

Akcja wojenna w Chinach wywołała w Japonii orgię spekulacyjną. Od szeregu dni drożeją wszystkie towary. W tych dniach oczekiwane jest wydanie przez rząd dekretu antyspekulacyjnego który zawierać będzie zakaz podwyższania cen żywności, węgla, drzewa, wełny i metali.

Tysiąc kilometrów kwadratowych zdobyli powstańcy w krwawym pogromie czerwonych

PARYŻ 2-8 Dzień wczorajszy przyniósł hiszpańskiemu wojskom narodowym wielki sukces. Posunęły się one w ciągu jednego tylko dnia o 40 km. naprzód na froncie Teruel.

Na odcinku tym trwały od dawna zacięte walki. Zasadniczym ich choć dalekim jeszcze od urzeczywistnienia celem jest doładowanie do wybrzeża morskiego i wbić kłosa między Walencję i Katalonię. Wczorajsze sukcesy stanowią ważny krok na drodze realizowania tego planu bowiem w ręce powstańców wpadło aż 1000 kilometrów kwadratowych kraju.

Przeciwko powstańczej armii aragońskiej stanęła po stronie czerwonych slyn

na kolumna żelazna. Na zaciekle ataki wojsk powstańczych czerwoni odpowiadali jeszcze gwałtowniejszymi kontratakami.

W ciągu kilku godzin trwały szturmowanie jednej to drugiej strony wielokrotnie dochodziło do krwawych walk na białą broń. Czerwoni wreszcie nie wytrzymali wyczerpujących walk i cofnęli się. W odwrocie próbowali oni jeszcze zatrzymać się na górze Javalon ścigani jednak nieustannie nie zdołali skupić swych wojsk i pozostawili ważną pod względem strategicznym górę w rękach wojsk powstańczych.

W wyniku zwycięskiej bitwy powstańcy zajęli szereg miejscowości i przekroczyli w kilku miejscach granicę prowincji Cu

enca i Teruel.

Z Madrytu donoszą iż po wielkiej klęsce pod Brunette rozpoczęły się masowe aresztowania winnych tej klęski. Władze przeprowadzają liczne rewizje aresztując osoby podejrzane o współdziałanie z wojskami powstańczymi. W stolicy wykryto znaczne składy broni i amunicji, należące do zwolenników powstańców.

Prasa madrycka publikuje obszerną listę osób rozstrzelanych ostatnio za szpiegostwo na rzecz gen. Franco.

Stany Zjednoczone wprowadzają 40-godzinny tydzień pracy

WASZYNGTON 2-8 Senat amerykański uchwalił znaczną większością głosów projekt ustawy powołującej do życia komitet mający ustalić czas pracy i minimum zarobków.

Komitet ma zamiar doprowadzić do powszechnego 40-godzinnego tygodnia pracy w całym St. Zjednoczonych oraz do podniesienia zarobków najgorzej płatnych robotników.

Coraz ostrzejszy zatarg Watykanu z Rzeszą

WIEN 2-8 Według doniesień z Rzymu Watykan uważa zakaz ze strony rządu niemieckiego urzędzenia pielgrzymek katolików niemieckich do Rzymu za jawne naruszenie postanowień konkordatu.

Według dalszych informacji Watykan wyda niebawem nuncjaturze w Berlinie polecenie zaprotestowania u rządu niemieckiego przeciw temu zakazowi.

O współpracę społeczeństwa ze Związkiem Strzeleckim

Dzieje pracy powojennej Związku Strzeleckiego nie były sielankowe, jak to powszechnie wiadomo.

Podjęta przez Z.S. idea wychowania najszerszych warstw młodzieży na dobrych obywateli - żołnierzy, jako zjawisko nowe, nie od razu znalazło zrozumienie wśród społeczeństwa, które samo nie posiadało wyraźnego oblicza. Toteż działalność Z.S. rozpoczęta w małych związkach spotykała się na każdym kroku z nieufnością nieświadomych rzeczy, uprzedzeniami nie dość wytrawnych działaczy i polityków, nieżyczliwością oportunistów bądź też z przeciwdziałaniem wrogów.

Jeśli więc mimo tych przeszkód Związek Strzelecki jest dzisiaj największą w Polsce organizacją społeczno-wychowawczą, jeśli wykazać się może większym doświadczeniem w dziedzinie wychowania obywatelskiego, przysposobienia rolniczego, przysposobienia wojskowego, sportu i t.d. — to z pewnością wynika z wieloletniej pracy Z.S. i jego roli, jaka w społeczeństwie spełnił i jaką ma do spełnienia.

Nie wszystkim jednak wiadomo, ile trudów, zabiegów i najlepszej energii kosztowało stworzenie 4288 własnych świetlic strzeleckich, 281 domów Z.S. (z tego 130 w budowie), 2211 bibliotek stałych, 214 orkiestr, 1679 chórów, 2956 zespołów teatralnych, 1772 zespołów przysposobienia rolniczego, 72 klubów sportowych, 13774 kół sportowych i t.d.

W pracy swej Związek Strzelecki szukał naturalnego oparcia i pomocy ze strony ogółu społeczeństwa. Pomoc ta nie przyszła jednak w oczekiwanych rozmiarach.

Powołano do życia t.zw. kół przyjaciół Z.S., które powzięły zadanie otoczenia strzeleckich prac opieką materialną, a przede wszystkim moralną w całym tego słowa znaczeniu.

Akcja kół przyjaciół Z.S. przyniosła niewątpliwie rezultaty i stale wykazuje wzrost swego zasięgu.

Jednak ilość kół przyjaciół w poszczególnych terenach jest bardzo niejednorodna i nieproporcjonalna do rozrostu ogniw organizacyjnych Z.S., dając tym samym wyraz sędziemu poszczególnych jednostek i środków do zagadnień pracy społecznej i świadcząc o stopniu jej wartości obywatelskiej.

Władze główne Z.S. w trosce o utrwalenie silnych podstaw pracy strzeleckiej, przywiązują do akcji kół przyjaciół wielkie znaczenie, czego dowodem jest ostatnio wydane zarządzenie organizacyjne, w którym między innymi czytamy: „Zdajemy sobie sprawę że cele do których dążymy, możemy osiągnąć tylko przy całkowitym zrozumieniu nas i poparciu ze strony większości społeczeństwa a tego nie zdolamy osiągnąć szczerą garścią obywateli pracujących w zarządach jednostek organizacyjnych Z.S., natomiast konieczny jest współdziałanie dużej ilości osób, oddanych Z.S. A któż w większym stopniu jest do tej roli predestynowany niż obywatele członkowie kół przyjaciół Z.S.? — Stąd oczekujemy pomocy i na nią liczymy.

Błędne jest mniemanie, z jakim spotyka-

kamy się niekiedy, jakoby rola kół przyjaciół Z.S. ograniczać się miała wyłącznie do finansowania pracy strzeleckiej.

Nierównie donioślejsze znaczenie ma często pomoc okazywana zarządom i komendantom jednostek organizacyjnych Z.S., a więc uświadomienie społeczeństwa o roli i znaczeniu Związku Strzeleckiego, wytworzenie wokół Z.S. atmosfery, sprzyjającej pracom, zjednywanie odpowiednich kandydatów do pracy w szeregach

Związku, prostowanie fałszywych mniemań i wersyj, utrzymywanie instytucji kulturalnych Z.S., opiekowanie się strzelnicami, udzielanie pomocy w pracach oświatowych i t.d.

Obowiązujący dotychczas statut kół przyjaciół Z.S. wymaga dziś szeregu uzupełnień i ulepszeń, podyktowanych doświadczeniem i koniecznościami życiowymi.

W krótkim też czasie wydany zostanie nowy regulamin kół przyjaciół Z.S., jako

podstawa do rozwoju tej ważnej formy życia społecznego.

Wierzymy, że apel władz głównych Z.S. nie pozostanie bez echa, że kół przyjaciół Z.S. rychło obejmą swym zasięgiem najszersze kręgi społeczeństwa, przygarną do pracy ludzi do których często nie wiedziano, jak i jak użytkować swą energię i gotowość na rzecz dobra ogólnego i państwa Narodu.

Por. Roman Gold

DZIEJE PEKINU

Pekin, po krótkotrwałym oporze Chińczyków, został zajęty przez Japończyków. Miasto spotkał ten sam los, jaki był jego udziałem od tysiącleci, ilekroć Chiny walczyły z najeżdżającą północnym.

Już w najwcześniejszym okresie historycznym Chin, kiedy kraj ten nie stanowił jeszcze zorganizowanego państwa, obszar dzisiejszego Pekinu był terenem walki pomiędzy Chińczykami a tatarskimi i mongolskimi ludami północy. Około roku 1000 przed Chrystusem, Pekin był stolicą udzielnego państewka Ki, następnie granicznego królestwa Jen. — Od r. 220 przed Chrystusem, Pekin, wcielony przez założyciela dynastii Tshin, Szj Huang Ti'e go do połączonego cesarstwa, pełni rolę forpoczty północnej aż po koniec dynastii Thang (pocz. X w.). Po upadku potężnej

dyn. Thang rozpoczął się w Chinach okres wewnętrznych walk o władzę, co wykorzystało północne mongolskie plemię Khitanów, umacniając się na północy Chin i tworząc niezależne państwo Liao. Wówczas to Pekin stał się południową stolicą ich państewka i jako taki otrzymał nazwę Nanking'u (938 - 1129). Aby pozbyć się Khitanów, związali się władcy panujący wówczas w dynastii chińskiej Sung przy mierzem z plemieniem tunguskim Żuczenów, przebywających na północ od Khitanów i im z początku ulegających. Polityka przymierza z jednym dla obalenia drugich pomściła się jednak na Chińczykach. Żuczenowie istotnie rozgromili Khitanów (1129), ale jednocześnie wzięli w posiadanie całą północ Chin, co więcej wyparli Chińczyków na prawy brzeg rzeki

Jangtse. W ten sposób Chiny uległy

wczas podziałowi na północ i południe. Na północy panowali tunguscy Żuczenowie, których władę przejęła dynastia Kin („Złota”) i w środkowej obrali dzisiejszy Pekin, który mu nazwę Czangtu. Oni to przetrzymali przejsiowio Chińczykami w warkoczem. W tym to czasie, w twierdzy Chin, między rzekami Onon i Jangtse, w kolebce Mongołów zaczęły się wypadki, które w następstwie tylko zmieniły całkowicie kierunek Wschodu, ale zaważyły też i na Europie. Wrogie dotychczas plemię tureckie i tureckie zjednoczył Taisyn wodza mongolskiego, okrzyknął r. 1206 Dżengischanem, czyli „Panem Chanem”. W r. 1209 Dżengischan uderzył na Żuczenów, w dwa lata przedsięwziął pierwszą wyprawę na północ od Huangho. W r. 1213 Czangtu, stolica Żuczenów, została całkowicie rozgromiona w r. 1234, a Żuczenowie przesiedlili się na północ, nad Amur, gdzie w wieku 18-ym wystąpił pod nazwą Żurów.

W r. 1264, po walkach o władzę nad wodzów mongolskich, wielkim chanem stał Hubilaj, który przeniósł stolicę z Karakorum do Pekinu. Nowa stolica trzymała nazwę Kanbalik. Chińczycy zywali ją Taitu, czyli „Wielka Stolica”. Hubilaj podbił całe Chiny w r. 1280 nową dynastią, która walczyła w Chinach do r. 1367 pod nazwą Jangtse.

Mimo tolerancyjnych rządów Jangtse zaczęła się budzić w Chinach siła i moc narodowa w poczuciu której ci uważali panowanie Mongołów nad sobą za wzięcie. To też stosunek Chińczyków do Mongołów stał się coraz bardziej niechętny. W r. 1368, w czasie powstania, który wreszcie przerodził się w powstanie. Były mnich buddyjski, zwany czang, stanął na czele powstania i powstańców i w krótkim czasie opanował całe Chiny. W r. 1368, czyli do Pekinu, gdzie ogłosił się nową dynastią Ming (1368 - 1644) licząc Mingów był z początku Nanking, a do r. 1421. W tym czasie Pekin, podobnie jak dzisiaj Peiping, w r. 1421 przeniesiła stolicę do Pekinu, która w r. 1421 otrzymała powołanie zwę Peiking'u, t.j. „Północnej Stolicy” w odróżnieniu od Nanking'u, t.j. „Południowej Stolicy”.

Ze słabości ostatnich władców Ming skorzystał wróg zewnętrzny, Żuczenowie, których zjednoczył w r. 1644 w r. 1644 wkroczył do Pekinu, gdzie ogłosił się cesarzem chińskim, czatkując mandżurską dynastią, ostatnią dynastią cesarskich Chin (1912). Pekin był stolicą Chin w okresie panowania tej dynastii, która stała się w pierwszym okresie jej

Na okopach śmierci

Wojska gen. Franco skutecznie uderzają

Działania obustronnego frontu

PARYŻ, 2.8. Havas donosi z Madrytu, że wojska rządowe zdobyły wczoraj w drodze manewru okrążającego t.zw. „okopy śmierci”. Na odcinku Usua, wojska gen. Franco otoczone z trzech stron musiały opuścić swe stanowiska. Walki te potwierdzają przypuszczenia, że skuteczne natarcie na froncie madryckim nie jest możliwe. Wojska rządowe, które podjęły natarcie w obszarze Sierra, nie mogły posunąć

się poza Brunette, Quijorna i Villa Nueva de la Canada. Przywódca górników asturyjskich Gonzales Pena oświadczył, że natarcie wojsk rządowych na froncie madryckim poważnie odciążało front północny. Działania wojenne obustronne polegają na wyszukiwaniu słabych punktów w ugrupowaniu przeciwnika. Udało się to m.in. wojskiem gen. Franco, które zajęły kilka miejscowości na froncie Teruel.

Międzynarodowy zjazd b. żołnierzy frontowych

Przedstawiciele Polski w Berlinie

Wielką manifestacją narodo-socjalistyczną

BERLIN, 2.8. Wczoraj z okazji obrad międzynarodowego zjazdu b. żołnierzy frontowych, w którym bierze udział 14 państw, w tym również i Polska, odbyła się na stadionie olimpijskim w Berlinie wielka manifestacja członków narodo-socjalistycznego związku ofiar wojny. W uroczystości wzięła udział bardzo liczna generacja niemiecka z ministrem wojny marszałkiem Blombergiem na czele. Podniosłym momentem manifestacji było uczczenie pamięci wszystkich żołnierzy wszystkich państw, poległych na wojnie światowej. Wśród żałobnego bicia bębnow, pochylili się sztandary poszczególnych delegacji.

W czasie manifestacji przemawiali przedstawiciele lokalnych władz związku, a w imieniu delegacji zagranicznych wygłosił przemówienie prezydent Pichot z Francji. Wszyscy mówcy podkreślili wolę pokoju, ożywiająca byłych uczestników wojny na świecie oraz dawali wyraz swym wzajemnym uczuciom koleżeńskim.

Pa zakończono uroczystości delegacje obcych państw z pocztami sztandarowymi na czele opuściły stadion, śpiewając hymny narodowe.

W godzinach popołudniowych odbyły się, w obecności delegacji b. kombatantów, międzynarodowe zawody sportowe.

Głosy gdańskie o projekcie kanału Wisła--Gdynia

GDYŃSK. Omawiany w prasie polskiej projekt budowy kanału Wisła--Gdynia wywołał ostrą krytykę w prasie gdańskiej. Organ narodo-socjal. „Der Danziger Vorposten” powątpiewa czy w ogóle kiedykolwiek do budowy takiego kanału dojdzie, wysuwa przy tym twierdzenie, że budowa z gospodarczego punktu widzenia, jest nieopłacalna, jak i niesłuszna i sprzeczną z sensem umów polsko-gdańskich. Transportem polskim na Wiśle nie czyni

się w Gdańsku żadnych trudności.

Z tego wyciąga pismo mylny wniosek, że Gdańsk niepotrzebnie został odłączony od Rzeszy, gdyż budowa kanału dowiodła by, że Polska dla naszego eksportu nie potrzebuje Gdańska oraz, że port gdański jest dla Polski zbędny. Już sam sposób propagowania i omawiania projektu kanału Wisła--Gdynia szkodzi interesom Gdańska.

Polski lot do stratosfery

Zarząd główny Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej, doceniając olbrzymie znaczenie naukowe i propagandowe lotu do stratosfery podjął inicjatywę przeprowadzenia takiego lotu w Polsce z udziałem polskich uczonych i aeronautów. Lot do stratosfery odbędzie się na balonie wykonanym w kraju według projektu polskiego konstruktora. Balon zdaniem fachowców ma wszelkie dane, aby wznieść się do wysokości 30.000 metrów, gdzie będzie możliwe przeprowadzenie badań nad promieniami kosmicznymi, oraz nad innymi problemami naukowymi.

Protokolat nad tym przedsięwzięciem przyjął gen. broni Kazimierz Sosnkowski.

Na widowni międzynarodowej

nie wiadomości które mamy dziś do...
 owania na tym miejscu mają znacze...
 międzynarodowe bardzo doniosłe. —
 wsza — to storpedowanie przez dy...
 sję sowiecką angielskiego projektu...
 interwencji. Ostatnie posiedzenie pod...
 zretu nieinterwencji dało niezbity do...
 a, że cały system nieinterwencji chory...
 konsekwentny od pierwszej chwili...
 nie poważnie zachwiany i lada chwila ru...
 do. Na posiedzeniu tym delegat niemiec...
 ambasador Ribbentrop, wystąpił z nie...
 le gwałtownym atakiem na rząd so...
 nki. Przyczyną tego ataku było odrzu...
 przez Sowiety propozycji angiel...
 przyznania rządowi gen. Franco...
 strony wojującej. Zwróciło powsze...
 uwagę, że ton i treść przemówienia...
 przedstawiciela Niemiec, wykraczały da...
 poza ramy rzeczowej krytyki stano...
 a Sowietów. Była to wyraźna wojna...
 ch wrogich sobie ideologii. Przemó...
 y przedstawiciela Niemiec zasługuje...
 uwagę jeszcze z tego względu, iż ujaw...
 ono, że gen. Franco nie zgodzi się na...
 ofianie ochotników walczących.

nie jest zdolny do prowadzenia ofensywy...
 przeciw Japonii, to jednak będzie prowa...
 dzi wojnę obronną, która może być sku...
 teczna. Japończycy ze swej strony liczą...
 na to, że w Pekinie, zdobytym już przez...
 wojska japońskie powstanie rząd autono...
 miczny, niezależny od Nankinu. Znamień...
 ne jest oświadczenie premiera japoński...
 go, że rząd japoński nie stracił nadziei na...
 pokojowe załatwienie konfliktu w Chi...
 nach północnych. Rozwój wypadków może...
 jednakże zmusić rząd do zwrócenia się z...
 wezwaniem do narodu, by udzielił mu dal...
 szego solidarnego poparcia.

rota oświadczył, iż możliwe jest, że rząd...
 nankiński uległ wpływom Kominternu.

W Jugosławii, gdzie zatarg o konkordat...
 trwa w dalszym ciągu, opozycja podej...
 muje atak nie tylko na rząd Stojadinowi...
 cza, ale także na ks. regenta Pawła, któ...
 ry udzielił rządowi pełnego poparcia i so...
 lidaryzował się z nim w walce z anarchi...
 zującą opozycją radykalizmu serbskiego...
 Tak więc opozycja licząca na sympatie w...
 sferach ludności religijnej serbskiej, mie...
 rzy swe siły na groźny zamiar wywołania...
 przesilenia państwowego w Jugosławii...
 Te nieobliczalne zamiary godzą w istotę...
 bytu państwowego w Jugosławii.

CIECHOCINEK
Pensjonat „Kościuszkowski”
J. Brzezińskich
 telefon 34.
 Najlepszy punkt zdrojowiska, vis a vis
 lazienek. Woda bieżąca w pokojach. Garaż
 Kuchnia wyborowa na żądanie dietetyczna
Ceny niskie.

W LECIE TANIEJ!
 Uczę pisać na maszynie gruntow...
 nie w ciągu miesiąca.
 Do 1 września — 25% ustępstwa.
 Piotrków, ul. Legionów 2.

Zmiana nastrojów angielsko-włoskich Min. Eden odwiedzi Rzym?

List Chamberlaina będzie opublikowany

RZYM 2-8 Tutejsze koła półrządowe...
 we wyrażają przekonanie, że treść listu...
 premiera Chamberlaina przesłanego za po...
 średnictwem ambas. Grandiego do Mus...
 soliniego, zostanie niebawem poddana do...
 publicznej wiadomości. Panuje przekonanie...
 nie, że list jest utrzymany w tonie szcze...
 gólnie przyjaznym i że zawiera wezwanie...
 do zacieśnienia współpracy Rzymu z Lon...
 dynem w interesie dzieła utrzymania po...
 koju europejskiego. W związku z tym,

przybrały na sile pogłoski na temat mo...
 żliwości wizyty min. Edena w Rzymie na...
 jesieni b.r. Istnienie takiej ewentualności...
 stwierdza też dziś paryski korespondent...
 „Popolo di Roma”.

FRANCJA OBSERWUJE.
 PARYŻ, 2-8. Paryskie koła polityczne...
 i prasa francuska z ogromnym zaintere...
 sowaniem śledzą rozwój wstępnych roz...
 mów angielsko-włoskich. Wiadomość o...
 wymianie listów między Mussolinim i kan...

clerzem Chamberlainem traktowana jest...
 jako tendencja obustron do zabezpiecze...
 nie pokoju na morzu Śródziemnym przez...
 wznowienie i wzmocnienie angielsko-wł...
 oskiego „gentleman agreement”. W zwi...
 zku z tym jednak „Paris Midi” podkreśla...
 zainteresowanie Francji dla tej sprawy...
 wskazując że w swoim czasie Francja przy...
 jąła angielsko-włoskie „gentleman agre...
 ement” jako element dodatni regulujący...
 sytuację na morzu Śródziemnym choć w...
 tym porozumieniu nie uczestniczyła. Obec...
 nie sytuacja na morzu Śródziemnym sta...
 la się jednak o tyle poważną, że byłoby...
 rzeczą nie do przyjęcia dla Francji, aby...
 porostawała poza nawiasem tego porozu...
 mienia. Dziennik wyraża przekonanie, że...
 dobra wola rządu angielskiego co do te...
 go nie ulega żadnej wątpliwości i niepo...
 koji się tylko gwałtownymi atakami prasy...
 włoskiej przeciw Francji. „Echo de Paris”...
 zaś donosi o stanowczym proteście Fran...
 cji dokonany zarówno w Paryżu przez...
 m'n. Delbosa wobec ambasadora włoskie...
 go we Francji, jak również przez charge...
 d'affaires francuskiego w Rzymie wobec...
 ministerstwa spraw zagranicznych Włoch...
 z powodu tej kampanii prasy włoskiej.



Najtańsza sprzedaż
 w firmie
A. BRANDWAIN
 Piotrków, Sieradzka 2.
 Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków,
 branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.
PATEFONÓW
 Duży wybór płyt gramofonowych
 i najlepszych igieł gramofonowych

Dzień polityki we Francji Zew pojednania i zjednoczenia

Ostre ataki przeciwko Blumowi

PARYŻ, 2-8. Niedziela, która zwykle...
 we Francji jest dniem przemówień poli...
 tycznych, przyniosła poza uroczystości...
 francusko-amerykańską w Montfaucon...
 gdzie wzniesiony został pomnik ku cze...
 amerykańskich żołnierzy, poległych we...
 Francji, również trzy wielkie mowy, do...
 tyczące polityki wewnętrznej Francji, wy...

głoszone podczas uroczystości ku cze...
 dza przedwojennego socjalizmu Francji...
 Jaures'a, zamordowanego w przededniu...
 wybuchu wojny światowej. Na uroczysto...
 ściach tych sekretarz generalny konfede...
 racji pracy Jaubaux w Tuluzie minister...
 stanu i sekretarz generalny partii socjali...
 stycznej Paul Eauré w Epinacles-Mines...

poruszyli w przemówieniach swych histo...
 rię ostatniego przesilenia gabinetowego i...
 wystąpili ostro przeciwko senatowi, wska...
 zując na konieczność rozstrzygnięcia w naj...
 bliższej przyszłości sprawy stosunku mię...
 dzy obu izbami. Wybitny polityk radykal...
 ny senator Girondy prof. George Fortman...
 wygłosił na ankiecie w miejscowości Mon...
 tauban, przemówienie, w którym wskazał...
 na konieczność pojednania pomiędzy...
 wszystkimi elementami republikańskimi...
 we Francji celem zabezpieczenia porządku...
 społecznego spokoju w kraju oraz...
 zaatakował ostro politykę gospodarczą i...
 finansową rządu Bluma, mówiąc o niej...
 jako o demagogicznym szaleństwie, które...
 doprowadziło kraj niemal do katastrofy.

Księstwo Kentu w Krakowie Dostojni goście na Wawelu

Hołd prochom Wielkiego Marszałka

KRAKÓW, 2-8. Wczoraj o godz. 12,45...
 przybyli samochodem z Katowic do Kra...
 kowa księstwo Kentu. Dostojni goście...
 przyjęci zostali przez hr. Adamów Potoc...
 kich śniadaniem, w którym uczestniczyli...
 ks. Lubomirscy, ks. Radziwiłłowie, hr...
 Skrzyńscy, hr. St. Potoccy, hr. Tyszkie...
 wicz, hr. Andrzejowa Potocka i państwo...
 Ludwikowie Dębińscy.
 O godz. 15-ej ks. Kentu udał się pieszo...
 do kościoła Najśw. M.P., następnie zaś...
 samochodem, prowadzonym przez ks. Ken...
 tu na zwiedzenie biblioteki Jagiellońskiej

po czym na Wawel, gdzie książe Kentu od...
 dał w krypcie pod wieżą Srebrnych Dzw...
 nów hołd prochom Marszałka Piłsudskie...
 go, składając na Jego trumnie wiązankę...
 czerwonych róż. Ks. Kentu zwiedzili na...
 stępnie katedrę, skarbiec, groby królews...
 kie i zamek.
 Z Wawelu odjechali ks. Kentu na zwie...
 dzenie miasta, po czym powrócili do pa...
 łacu „Pod Baranami”.
 O godz. 17-ej min. 40 opuścili księstwo...
 samochodem Kraków.

Pokłosie strajków ame... rykańskich

Gospodarstwo Stanów Zjednoczonych...
 straciło wskutek długotrwałych strajków...
 4 i pół miliona dni roboczych. Jak podaje...
 ministerstwo pracy U.S.A. w miesiącu...
 czerwcu r.b. rozpoczęło się 575 nowych...
 strajków, 300 strajków zakończonych zo...
 stało 1 czerwca, 530 do dnia 1 lipca r.b.

8-letni stenotypista

Na ostatnim konkursie stenotypistów...
 w Paryżu, w którym wzięły udział asy sz...
 cy w pisaniu na maszynie, wybuchła...
 naba. Pierwszą nagrodę otrzymał mia...
 nie 8-letni Gilbert Lesueur. Małec...
 kował przez kilka miesięcy pod nadzo...
 ojca i osiągnął nadzwyczajne rezul...
 ty. Rozwinął bajeczną wprawę i szyb...
 w pisaniu, taką, iż pobił wszystkie...
 dotychczasowe rekordy w tej dziedzinie...
 to pierwszy wypadek, aby na konkur...
 stenotypistów zdobył I-ą nagrodę nie...
 odowicie, a w dodatku uczeń trzeciej...
 y szkoły powszechnej.

Kto żyje najdłużej?

Na pytanie w jakich zawodach osiąga...
 ludzie najwyższy wiek, odpowiedział...
 styk angielski, Beecham. Zestawiw...
 listę długowiecznych podług wykona...
 nych przez nich zawodów stwierdził...
 historycy żyją najdłużej, bo aż 73 lata...
 aktorzy 66 lat, muzycy 62 lata, mał...
 i rzeźbiarze 66 lat. Oficerowie i wy...
 cy zajmują drugie miejsce po histo...
 ach, bo osiągnęli 71 i 72 lata, wówczas...
 uprawiający tak spokojny zawód filo...
 wie dożywają tylko 65 lat.

Radio

6,15 Pobudka i gimnastyka 6,38 Muzyka
7,00 Dziennik poranny 7,10 Muzyka
11,57 Sygnał czasu 12,03 Dziennik południowy
12,15 Skrzynka rolnicza 12,25 Orkiestra Repr. Policji 15,45 Wiadomości gospodarcze
16,00 Audycja dla dzieci 16,20 Koncert solistów 16,45 Gniazdo sieroce pod magnackim dachem
17,00 Koncert Ork. Filharmonii 17,50 Aktualna pogadanka turystyczna
18,00 Przegląd aktualności 18,10 Program na jutro 18,15 Płyty
18,50 Pogadanka aktualna 19,00 Król kiermaszu 1915 Recital skrzypcowy 19,15 Wiadomości sportowe
20,00 Moda i zbytek 20,45 Dziennik wieczorny 20,55 Wiadomości rolnicze
21,05 Lekkie melodie i piosenki 21,45 Kapral Szczała 22,00 Koncert Orkiestry Wileńskiej 22,50 Ostatnie wiadomości.

Audycje zagraniczne

12,00 Lipsk Koncert ork. symfonicznej
14,10 Frankfurt koncert chóru
16,05 muzyka rozrywkowa
17,25 Budapeszt muzyka cygańska
18,00 Hilversum muzyka rozrywkowa
19,30 Mediolan muzyka rozrywkowa
19,30 Londy Reg. koncert ork.
20,00 Paris PTT koncert symfoniczny
20,55 Praga koncert radioorkiestry
21,00 Bruksela Flam — muzyka lekka
21,10 Hilversum muzyka lekka
22,20 Monachium — koncert z Bayreuth
22,50 Londyn muzyka taneczna
23,10 Hamburg muzyka lekka i taneczna
23,10 Budapeszt muzyka cygańska

Osobiste

W tych dniach proboszcz parafii św. Jacka w Piotrkowie ks. kan. Jan Krzyszkowski rozpoczyna urlop zdrowotny.

Ks. Kan. Krzyszkowski zastępował będzie przez czas jego nieobecności ks. pref. Wojciechowski.

— X —

Z dniem 1 bm. p. kom. J. Olszewski kierownik Wydziału Śledczego w Piotrkowie powrócił z urlopu wypoczynkowego i objął urządowanie.

Powrócił również z urlopu wypoczynkowego kierownik Komisariatu Policji p. Kom. Mieczysław Nikles.

— X —

Naczelnik więzienia piotrkowskiego p. Gielniowski powrócił z urlopu wypoczynkowego i objął urządowanie.

Odpust w Piotrkowie

W dniu wczorajszym w kościele O.O. Bernardynów w Piotrkowie odbył się odpust ku czci Najświętszej Maryi Panny Anielskiej.

W uroczystości tej wzięły bardzo duży udział liczne rzesze wiernych z Piotrkowa i okolicznych wsi.

Policja czuwa

Ażeby zapewnić bezpieczeństwo życia i mienia śpiących spokojnie obywateli — policja nasza czuwa w dzień i w nocy, lustrując domy i miejsca podejrzane.

Nocy onegdajszej na terenie Piotrkowa i miejscowości objętych działalnością posterunków policji w Sulejowie, Woli Kamockiej i Moszczenicy przeprowadzona została obława w wyniku której łącznie do konano 16 rewizyj, skontrolowano 20 mebli i podejrzanych domów, wylegitymowano 5 osób, 106 osób skontrolowano i zatrzymano do wyjaśnienia 7 osób, które następnie zostały zwolnione.

Pod kołami roweru

W dniu onegdajszym mieszkaniec Belchatowa 13-letni Tadeusz Betkiewicz — jadąc rowerem na ul. Wschodniej najechał na 12-letnią Ejdę Kunysz.

Dziewczynka przy upadku doznała złamania prawej nogi i ogólnych obrażeń ciała. Przewieziono ją do szpitala św. Trójcy w Piotrkowie.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska
i Piaskowska

Dziś i dni następnych.

Sensacyjne wznowienie

najpiękniejszego z filmów jakie kiedykolwiek zabłysły na ekranie w nowej edycji 1937 roku i w nowym opracowaniu

X-27

Dzieje słynnej kobiety szpiega, która by ratować ukochanego zapomina o obowiązku i honorze.

W rolach głównych: **Marlena Dietrich, Victor M'Len, Gustaw von Seyffertitz**

Nad program: Aktualności świata

Popołudniówek z filmu tego nie będzie

Pielgrzymka do Wielkiej Woli

W piątek 6 sierpnia przypada uroczystość Przemienienia Pańskiego. Do uroczystości tej przywiązane są odpusty w tych kościołach, w których dzień Przemienienia Pańskiego jest świętem kościelnym. Klasztor OO Bernardynów w Paradyżu (Wielka Wola) rok rocznie dzień Przemienienia Pańskiego obchodzi bardzo uroczysto i do kościoła tego ściągają na ten dzień liczne pielgrzymki z okolicy aby pomodlić się przed cudownym Obrazem Pana Jezusa z Wieikowolskiego OO. Bernardyni w Pio-

trkowie — wzorem lat ubiegłych — i w tym roku również organizują pielgrzymkę do Wielkiej Woli jak popularnie nazywają miejscowość Paradyż.

Pielgrzymka ta wyruszy w czwartek 4 bm o godz. 7 rano z kościoła OO Bernardynów. Do granic Piotrkowa pielgrzymka odprowadzona zostanie przez orkiestrę kolejowego Przysposobienia Wojskowego. Zapisy przyjmowane są w zakrystji: opłata wynosi 1 zł. od osoby.

25.345 złotych deficytu wykazały samorządy gminne

Szereg gmin na terenie powiatu piotrkowskiego gospodarę swoją w r.ub. zamknęło deficytem, na pokrycie którego Powiatowy Związek Samorządowy w Piotrkowie wypłacił musiał w wykonaniu ciążącego na nim obowiązku ustawowego — 26.345 złotych.

Najmniejszy deficyt wykazała gmina Belchatów — 130 zł., Bujny Szlachec — 510 zł., Ręczno — 550 zł., Parzniewice — 420 zł., Chabielice i Woźniki — po 600 zł., Gorkowice — 655 zł., Podolin — 700 zł., Łękawa — 800 zł., Kluki —

1.250 zł., Wadlew — 1540 zł., zaś Rozprza — 5.820 zł. Największy niedobór wykazała gmina Kamieńsk dla której Samorząd Powiatowy wypłacił za siłek na pokrycie deficytu — kwotę 10.913,08 zł.

Niezależnie od tego inne gminy otrzymały drobne kwoty, które razem uczyniły 1.856,05 zł.

Komunalny Fundusz Pożyczkowy - Zapomogowy na pokrycie niedoborów z lat ubiegłych budżetów gminnych i miast nie wydzielonych w powiecie piotrkowskim nadesłał kwotę 36.000 zł.

Kontrola działalności Kół Związku Młodej Wsi

Zgodnie z zapowiedzią — okręgowy inspektor Powiatowego Związku Młodej Wsi w Piotrkowie — p. Bol. Rudziński dokonuje lustracji Kół Związków Sąsiedzkich Młodej Wsi na terenie powiatu piotrkowskiego.

W dniu dzisiejszym tj. w piątek 30 b. m. odbędzie się ogólne zebranie Koła Sąsiedzkiego Związku Młodej Wsi w Krzyżanowie, zaś jutro — w Golezszach. Będą to ogólne, sprawozdawcze zebrania roczne, na których zarządy przedłożą wyniki

dotychczasowych prac i plany na najbliższą przyszłość.

Na zebraniach tych przeprowadzający kontrolę działalności Kół okręgowy inspektor p. Rudziński omówi szczegółowo program mających się odbyć w Piotrkowie dożynek, które prawdopodobnie zorganizowane zostaną w pierwszych dniach września r.b.

Musimy tu dodać, że przygotowania do uroczystości dożynkowych są w pełni.

Zamknięcie kursu dla trenerów piłkarskich

R. K. S. „Skra“ nie nadesłał swych przodowników

W ogólnym planie wychowania fizycznego i rozwoju polskiego sportu, a szczególnie naszego piłkarstwa — leży również usprawnienie tej gałęzi sportu i wyławianie nowych talentów piłkarskich. W tym też celu na jednym z posiedzeń zarządu L.O.Z.P.N. rzucona została myśl, oparła zresztą później przez czynniki kierujące życiem sportowym — ażeby zorganizować specjalne kursy piłkarskie dla przodowników trenerskich wszystkich klubów. Kurs taki został urządzony i w Piotrkowie.

Na kurs ten zgłosiło się z Piotrkowa ogółem 22 uczestników z następujących klubów: Concordia, Ruch, Skra, Strzelec i Zryw. „Skra“ jednak — mimo zgłoszenia się — nie nadesłała swych przodowników trenerskich i w pierwszym tygodniu kurs ten rozpoczął się z 18 uczestnikami. W drugim tygodniu z kursu wycofali się

również przodownicy K.S. „Zryw“ tak, że kurs ukończyło tylko 12 uczestników, mianowicie: z Concordii — 5, ze Strzelca — 4 i z Ruchu — 3.

Kurs prowadzony był na boisku i w lokalu K.S. „Concordii“ przez kapitana związkowego z Łodzi p. Zygmunta Otto, praktycznie i teoretycznie. Na kursie tym wykiadał również dr. Kuniński, asystent szpitala św. Trójcy w Piotrkowie. Nauka była prowadzona codziennie w godzinach od 17,30 do 22-ej.

W tych dniach kurs został zakończony. Na uroczystość zamknięcia przybył wiceprezes Zarządu LOZNP p. Karbowski, który w krótkim przemówieniu podkreślił znaczenie takich kursów dla rozwoju polskiego piłkarstwa nawet w rozgrywkach międzypaństwowych. Odtąd bowiem gra w piłkę nożną musi prowadzona być na wzorach, opartych na bogatym doświa-

Książki hipotecznych jeszcze nie wywieziono

Jak o tym pisaliśmy — decyzją sąstra sprawiedliwości z dniem 1 sierpnia z hipoteki powiatowej przy piotrkowskim Sądzie Okręgowym część ksiąg obciążonych nieruchomości miasta Tomaszowa ma być przeniesiona z Piotrkowa do Tomaszowa.

W związku z tym w dniu wczorajszym do Piotrkowa przybyli przedstawiciele powiatu tomaszowskiego celem zabrania dzielonych na Tomaszów ksiąg.

Hipoteka piotrkowska nie będąc nie zawiadomiona o terminie wywieżenia ksiąg — nie przygotowała ich i wywieżenie w inny termin, mianowicie 12 sierpnia.

Tak więc z dniem tym hipoteka piotrkowska wbrew snom o potędzie naszego sądu — skurczy się jeszcze o kilkadziesiąt obiedzając Piotrków.

Czupurny gość stawia opór władzy

W ubiegłą niedzielę odbywała się w wsi Parzno gm. Kluki zabawa tańca, na którą przyszedł nie proszony Stanisław Wolter z Belchatowa.

Wojewódzkość ten zalawszy sobie czupurny gość usiłował wywołać awanturę.

Organizatorzy zabawy poprosili w czasie funkcjonariusza policji ażeby w diale usunął z sali. Wolter nie chciał wyjść i stawiał policjantowi czupurny opór za co oddzielnie został pociągnięty do odpowiedzialności karnej.

Stanisław Staniaszek po Stanisława Staniaszka

Stanisław Staniaszek zamieszkały w Kuznociu gm. Bogusławice smałowicki do pięknej krasawicy, prawdy mówiąc czule słówka o wielkiej miłości. Dzień na jednak — dla rezerwy widocznie patrzył sobie drugiego adoratora Stanisława Staniaszka, pochodzącego z wsi Świątniki gm. Bogusławice i w uwagę poświęcała właśnie temu dżemu.

Mieszkaniec Kuznociu czuł się porażony i postanowił swego rywala (nie żo ukleśanego kuzyna) od wdzięku branki swego serca usunąć. W tym celu wybrał się do Świątnik i tu wywołał niaka na rozmowę która przyjęła fatalny obrót. W krótkim czasie obaj młodzieńcy polapali się za bary i zaczęli się rzetelnie okładać.

Stanisław Staniaszek z Kuznociu w pewnym momen. widząc że nie sprawniwi ze Świątnik — dobił nożem klucł nim swego przeciwnika zadając kilka ciosów po czym zbiegł.

Rannego przewieziono do szpitala Trójcy w Piotrkowie gdzie lekarze dzieli stan bardzo ciężki.

Krwkim kuznocianinem zaopiekują się policja.

Umysłowo chora zabija swą imienniczkę

We wsi Dobryniczki gm. Ręczno mieszkała przy rodzinie 26-letnia Stanisława Karlińska która zdradzała objawy choroby umysłowej.

W ubiegłą sobotę nieszczęśliwa Stanisława szczególnie rozdrażniona i od rannych zdradzała silne podniecenie które w dzinach popołudniowych wzmożyło się i zaczęła się wyć. Około godz. 3 po poł. chwyciła za kamień i uderzyła nim w twarz nie przeczuwającą dziewczynę bratanicę 16 letnią Stanisławę Karlińską która momentalnie utraciła przytomność i w kilka godzin po tym zmarła.

Zawiadomiona o wypadku policja przystąpiła niezwłocznie energicznie do dochodzenia sprawy.

W odniesieniu do wykładów w tych klubach, które nie nadesłały swych przodowników na kurs trenerski — rząd Okręgowy wyciągnie jak należy idące konsekwencje.

Czas odnowić prenumeratę za m-c sierpień

Bestialska zbrodnia w Tarnowie na wieży zabytkowego ratusza

TARNÓW. Popelniona została tu potworna zbrodnia w nocy z soboty na niedzielę na wieży zabytkowego ratusza w obywatelskim pokoju strażackim.

O godz. 1 w nocy przybył na zmianę służby strażak Franciszek Okoński i zastał drzwi wchodowe wbrew zwyczajowi otwarte, dając na górę tuż przed pokojem obserwacyjnym natknął się on na leżące w kałuży krwi i dającego słabe oznaki życia strażaka 53-letniego Piotra Gwoździa Przerazony Okoński przeskoczył kilka schodów dzielących go od telefonu i tu znowu oczom jego przedstawił się okropny widok. Na betonowej posadzce z roztrzaskaną głową w kałuży krwi leżał drugi strażak 45-letni Tomasz Barnas.

Okoński o swym odkryciu zawiadomił policję oraz wezwał pogotowie ratunkowe które ofiary potwornej zbrodni przewiozło do szpitala.

WYLUPANE NOZEM OCZY

Bestialski morderca przy pomocy noża i tępego narzędzia zmasakrował strażaka straszliwie głowy zadając po kilkadziesiąt ran. O potwornym zezwierzęceniu mordercy świadczy fakt, że Barnasio wi wykłuł on nożem oczy!

Zachodzi przypuszczenie, że zaszło tu morderstwo na tle rabunkowym ponieważ strażacy bezpośrednio przed udaniem się na służbę pobrali swe pensje a po zbrodni żadnych pieniędzy przy nich nie znaleźli.

Wdrożono energiczne dochodzenia policyjne które doprowadziły już do ujęcia pewnego miejscowego nożownika na którego

ubraniu znaleziono świeże ślady krwi Zbrodniarz po dokonaniu morderstwa urządził sobie wesołą libację.

Aresztowany przesłuchany w niedzielę rano wikłał się w zeznaniach a ślady krwi na ubraniu tłumaczył rzekomą bójką z towarzyszami Wzięty jednak w krzyżowy ogień pytań zasłaniał się brakiem pamięci twierdząc że nie wie co robił ubiegłej nocy gdyż był pijany.

KRWAWY ŚLADY PO MURZE

Przypuszczać należy, że morderca po otwarciu wytrychem drzwi wejściowych dostał się na wieżę i tu zaskoczył niczego nie postrzegającego Barnasia z którym stoczył walkę na śmierć i życie czego do wodom jest to że Barnas w ostatniej chwili chcąc zaalarmować telefonem straż pozostawił krwawe ślady ręki na murze, oraz na słuchawce telefonu.

Morderca po dokonaniu zbrodni na Barnasiu i obrabowaniu go natknął się na idącego na zmianę Gwoździa z którym krótko rozprawił się po czym zbiegł. Nazwisko aresztowanego ze względu na dobro śledztwa trzymane jest w tajemnicy.

Przed ratuszem i na ulicach miasta gromadzą się tłumy publiczności żywo komentując tę niesłychaną zbrodnię.

W niedzielę w południe do łóża dogory wających strażaków przybył sędzia śledczy Grzybek wraz z biegłym lekarzem drem Bochenkiem po czym komisja sądowa śledcza z prok. drem Kozdubem na czele przeprowadziła wizję lokalną na miejscu zbrodni.

Trup elegantki zjedzony przez zwierzęta

Dwaj rolnicy wracający z pracy polną drogą koło wsi Cambron we Francji dokonali onegdaj strasznego odkrycia. W pobliżu lasu wśród krzaków znaleźli leżące na ziemi martwe ciało młodej kobiety. Śmierć musiała nastąpić już dawno ponieważ twarz zmarłej była zjedzona przez zwierzęta leśne. Sądono początkowo że nieznaną kobietą popełniła samobójstwo lecz potem stwierdzono, że padła ona na ofiarę morderstwa. Nieznajoma zginęła od strzałów ze strzelby nabitej ołowiem. Jeden ze strzałów złamał jej kręgosłup drugi strzał spowodował głęboką ranę w plecach nieszczęśliwej kobiety — Zbrodnię popełniono przed dwoma miesiącami

Morderca rozebrał ofiarę mordu po dokonaniu zbrodni ponieważ różne części jej ubrania znaleziono rozrzucone w pobliskich krzakach. Znalaziono też narzędzie mordu strzelbę, która leżała w jednym z krzaków Ponieważ odzienie ofiary jest bardzo eleganckie przypuszczają że pochodziła ona z lepszych sfer.

Policja prowadzi obecnie szczegółowe śledztwo w tej tajemniczej sprawie. Dotychczas nie udało się odkryć żadnego śladu zbrodniarza Nie zanotowano też w okolicy żadnego zniknięcia kobiety Stwierdzono jednocześnie rzecz bardzo ciekawą że w miejscu gdzie leżał trup nie było żadnych śladów krwi.

Pewien chłop zeznał że przed 2 miesiącami widział w pobliżu miejsca zbrodni samochód z czarną karoserią Obok samochodu stali mężczyzna i kobieta sprzecząc się gwałtownie. Możliwe jest więc że była to owa para między którą rozegrał się dramat. Policja stara się obecnie rzetelnie dowiedzieć się o nazwisko zamordowanej.

„Polska przeciw bolszewizmowi“

Dom wydawniczy P. Beltrami we Florencji wydał niedawno książkę p.t. „La Polonia contro il bolscevismo“ (Polska przeciw bolszewizmowi). Jako autor figuruje płk. Adam Koc. W książce zawarte jest przemówienie płk. Adama Koca w dn. 21 lutego r.b. następnie przemówienie wygłoszone na ratuszu w Warszawie do reprezentantów mieszczaństwa w dniu 1 marca. Teksty przetłumaczył znany publicysta p. Leonard Kociemski, który zaopatrzył również książkę obszernym wstępem p.t. „La Polonia in marcia“ (Polska w pochodzie).

Książka wyszła jako zeszyt drugi nakładem C.A.U.R. (Comitati de Azione per l'Universalita di Roma). O ideologii tej organizacji tak pisze „IKC“: „Organizacja ta jednoczy wszystkich tych, którzy czują w zasadach myślowych Rzymu siłę, prowadzącą do utworzenia nowego porządku zdolnego zapewnić sprawiedliwość społeczną, postęp i współpracę między wszystkimi narodami.

Uznając prawa każdego narodu do rządzenia się według własnego temperamentu, tradycji i polityki, CAUR, dąży jedynie do znalezienia praktycznego środka porozumiewawczego między ludźmi różnej narodowości, którzy gotowi są pracować na rzecz pokoju, postępu i wyższego poziomu moralnego z korzyścią dla całej ludzkości“.

Uprzejmie zawiadamiam, że wykonuję prace i wdrógowanie podłóg dębowych wywabiam również wszelkie plamy po malarzach, wszystko dokładnie i szybko.

M. Dutkiewicz

ul. Sienkiewicza 6.

wiad. u dozercy

PROSZKI
MIGRENO-NEVOSIN



Kogutek

ZASTOSOWANIE:
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.**

ŻĄDĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZN. FABR. Z. „KOGUTKIEM“
PATRZĆ JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ
GOJĄ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NEVOSIN“ Z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
ZAWIĄZKI Z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NEVOSIN“ SA TEŻ I W TABLETKACH.

“OLLA”? ROZDZIĘLA
100000 FRANKÓW
NA PARYSKIEJ WYSTAWIE ŚWIATOWEJ
JAKNAJSERDECZNIEJ WP. ZAPRASZAMY!
“OLLA” PARYSKA
STOISKO WYSTAWOWE: PAVILON DE LA SANTE 24B
“OLLA”-CENTRALA 29A & PETITES-SECURIES

Restauracja „BIAŁY BAR”

PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.

Poleca w obecnym sezonie. znane ze swej dobroci
Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z karnielkami i różne napoje chłodzące

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA I PORTRETY



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza
to najmiłsza pamiątka Twego życia

POKOJU Z KUCHNIĄ

lub dwóch pokojów z kuchnią —
poszukuje; najchętniej śródmieście.
Łaskawe oferty do administracji
«Głosu» sub «Dziennikarz».

STENOGRAM

Wykładów prof. R. Rybarskiego z kursu skarbowości sprzedam tanio studentowi III roku prawa.

Najlepsze zestawienia cyfrowe budżetu; pytania egzaminacyjne i odpowiedzi; tabela długów państwowych i pożyczek.

Wiadomość: Aleja 3 Maja 10 m. 12
W godz. 9—12 zrana lub 7—9 wiecz.

SPRZEDAM TANIO

komplet podręczników z IV kursu prawa U. J. P. w Warszawie (prawo cywilne, procedura cywilna, prawo międzynarodowe i prawo handlowe). Najnowsze uzupełnienia, stenogramy i repetytoria egzaminacyjne.

Wiadomość: Aleja 3 Maja 10 m. 12
godz. 9—12 przed poł. lub 7—9 w.

PRALNIA CHEMICZNA I FARBNIARNA

W. Netzel

Piotrków Tryb., Piłsudskiego 41

przyjmuje do prania garderobę damską i męską oraz białą bieliznę.

Ceny przystępne. Wykonanie solidne

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej

H. Z. Pacanowski i Syn

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64

POLECA:

Papę dachową czarną i białą nie-
doścignionej jakości, smotę w pier-
woszorzędnych gatunkach, lepnik,
pak i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonaleń i zdobycy technicznych według najnowszego systemu. W wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:

ceny nasze są konkurencyjne

Leczenie żyłaków Choroby skórne i wenery

Dr. med. FAJMA

przyjmuje od 12—21 od 5—11

Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II

STARSZY FELCZER

A. LEWKOW

Piotrków, SŁOWACKIEGO

Wykonuje wszystkie operacje

przeciw ospie i dyfterii

zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi

felczerstwa wchodzące

Posiada stale świeże pijawki w